PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2024г.                                                                                                                                    № 11
п. Берегаево

О внесении изменений в постановление Администрации Берегаевского сельского поселения от 01.02.2019 № 5 «Об  утверждении  Положения  о  системе оплаты труда  работников,

не являющихся муниципальными служащими   Администрации

Берегаевского сельского поселения (в редакции от 02.08.2019 № 23, от 24.10.2019 № 30,
от 22.03.2022 № 24, от 12.07.2022 № 51, от 17.02.2023 № 8, от 12.09.2023 № 56)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 29 декабря 2005 года № 234 – ОЗ «Об оплате труда, а также регулировании отдельных правоотношений в сфере труда работников областных государственных учреждений, работников государственных органов Томской области, не являющихся государственными гражданскими служащими Томской области, а также работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Томской области", постановлениями Администрации Томской области от 24 января 2007 года № 8а "Об оплате труда работников отдельных областных государственных учреждений и работников, замещающих должности, не  являющиеся должностями государственной гражданской службы Томской области» и от 29 марта 2012 года № 114а «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении финансово-хозяйственного управления Администрации Томской области, работников финансово-хозяйственного управления Администрации Томской области как  юридического лица, а также отдельных работников исполнительных органов государственной власти Томской области, не являющихся государственными гражданскими  служащими Томской области, правил исчисления компенсационных доплат, а также  постановлением Администрации Томской области от 26.12.2023 года № 620а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 1 января 2024 года гарантированной части заработной платы (окладов) работников, не являющихся муниципальными служащими Администрации Берегаевского сельского поселения на 7,9 %.

2. Внести в постановление Администрации Берегаевского сельского поселения от 01.02.2019 № 5 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников, не являющихся муниципальными служащими Администрации Берегаевского сельского поселения (в редакции от 02.08.2019 № 23, от 24.10.2019 № 30, от 22.03.2022 № 24, от 12.07.2022 № 51, от 17.02.2023 № 8, от 12.09.2023 № 56) следующие изменения:

2.1 таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	8 566

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
(администратор – 12 356,00)
	11 250 – 12 356

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	11 861 – 14 172

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	14 501– 15 486»;

2.2 таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада

(в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	7 908 –  8 170

	2)
	2 разряд
	8 170 – 8 431

	3)
	3 разряд
	8 431 – 8 702

	4)
	4 разряд
	11 369 – 11 628

	5)
	5 разряд
	11 628 – 11 928

	6)
	6 разряд
	11 928 – 12 195

	7)
	7 разряд
	12 195– 12 523

	8)
	8 разряд
	12 523 – 12 851»

	№
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

рабочий,

уборщик служебных помещений
	7 908
 8 170

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

(водитель автомобиля)
	11 369

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене                                 органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
5. Главному специалисту – главному бухгалтеру Коженковой М.В. в связи с изменением размера оклада привести в соответствие штатное расписание на 2024 год.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста - главного бухгалтера Коженкову М.В.
             Глава  поселения                                                                                            Ю.В. Скоблин
PAGE
2